
 
 

Písemná zpráva zadavatele o zadání veřejné zakázky 
 

na zakázku: 

„Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici Vyškov, příspěvkové 
organizaci – část 2“ 

(nadlimitní zakázka) 
 
1. Identifikační údaje zadavatele: 
Název zadavatele:  Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace 
IČ a DIČ:   00839205, není plátce DPH 
Sídlo zadavatele:  Nosálovice, 682 01 Vyškov, Purkyňova 235/36 CZ 
Statutární zástupce:  JUDr. Zdeněk Horák, MBA, ředitel nemocnice 
Zastoupený:   Ing. Jaromírem Herzánem, vedoucím obchodního oddělení 
Tel:    +420 517 315 149 Fax: +420 517 315 118 
e-mail:    herzan@nemvy.cz 
Kód NUTS:   CZ 064 
Kód obce zadavatele (ZÚJ): 592889 
 
2. Předmět veřejné zakázky: 
Předmětem veřejné zakázky je plnění: 
− Dodávka nových zdravotnických přístrojů včetně montáže, uvedení dodaných zařízení do provozu, instalace a 

potřebné instruktáže k návodu k použití (dále také zboží). 
− Pro samostatné části č. 1 a 2 provádění úplatného komplexního „full“ pozáručního servisu dodaných RTG 

zařízení a všech jejich dodaných součástí, včetně dodávek veškerých náhradních dílů (včetně vakuových a 
detekčních prvků) k opravám; provádění preventivních prohlídek (BTK), včetně vystavení protokolů dle 
požadavků zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích, ve znění pozdějších předpisů pokud jsou 
tyto kontroly výrobcem předepsány po dobu 7 roků po skončení záruky za jakost dodaného zařízení. 

 
3. Cena sjednaná ve smlouvě: 

Č
ást č. 

Název samostatné části předmětu zakázky Nabídková cena za jednotlivé samostatné části v Kč bez 
DPH  

2 Skiaskopicko - skiagrafické zařízení s přímou 
digitalizací – 1 ks 10 023 890,--     

3 Ureterorenoskopy – 2 ks 564 450,--  
4. Použitý druh zadávacího řízení: 
Zadávací řízení bylo realizováno v souladu s ustanovením § 3 písm. b) Zákona o zadávání veřejných 
zakázek č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů (dále také jen zákon) – druh zadávacího řízení 
– otevřené řízení. 
5. Označení účastníků zadávacího řízení 
Samostatná část č. 2 

č. nabídky Obchodní firma/název/jméno, příjmení dodavatele/účastníka 
2 FOMEI s.r.o. U Libeňského pivovaru 2015/10,180 00  Praha 8 IČO:46504869 
3 MEDIFINE a.s. Šumavská 416/15, 602 00 Brno IČO: 27718948 
4 Electric Medical Service s.r.o. Ledce 74, 66462 Ledce IČO: 49970267 

Samostatná část č. 3 
č. nabídky Obchodní firma/název/jméno, příjmení dodavatele/účastníka 

1 HOSPIMED, spol. s r.o. Malešická 2251/51, 130 00 Praha 3 IČO: 00676853 
 



 
 

6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 
vyloučení 

Samostatná část č. 2 
č. nabídky Obchodní firma/název/jméno, příjmení dodavatele/účastníka 

2 FOMEI s.r.o. U Libeňského pivovaru 2015/10,180 00  Praha 8 IČO:46504869 
Důvod vyloučení účastníka: 
Účastníkem nabízený zdravotnický přístroj nesplňuje technické požadavky stanovené zadavatelem ve svazku č. 4 
Zadávací dokumentace - Požadované technické parametry přístrojů. Po posouzení účastníkem podané nabídky a jejího 
doplnění ze dne 31.10.2019 zadavatel rozhodl, že účastníkem nabízený model Skiaskopicko - skiagrafického zařízení s 
přímou digitalizací nesplňuje tyto parametry a účastníka vyloučil. Nabízený zdravotnický přistroj, nesplňuje tyto 
požadavky zadavatele: 

Požadavek zadavatele Nabídka účastníka 

Automatické nastavení pozice snímkování podle vybraného 
protokolu Autopozice. 
Zadavatel požaduje funkci autopozice, která dle orgánové 
předvolby automaticky nastaví skiaskopicko-skiagrafické 
zařízení s přímou digitalizací pomocí motorizovaných prvků: 
„stolu, sloupu, rotace rentgenky, bucky jednotky“ do 
požadované pozice pro snímkování předvolené oblasti (např.: 
šikmou projekci, kde automaticky pomocí motoru otočí 
rentgenku do požadovaného úhlu, motoricky nastaví SID a 
motoricky posune bucky jednotku s flat panelem ve stole do 
požadované pozice). 

Účastníkem nabízený přístroj není vybaven 
plným automatickým nastavením pozice 
snímkování podle vybraného protokolu 
„Autopozice“. 

Po podrobném prostudování návodu k obsluze 
a účastníkem předloženého vysvětlení podané 
nabídky dospěla komise k tomuto závěru: 

Dosažení zvolené „Autopozice“ (zadavatel 
v zadávacích podmínkách požadoval možnost 
přednastavení minimálně min. 50 orgánových 
programů) lze docílit pouze tak, že zadavatel musí 
provést manuální nastavení rotace rentgenky. 

Například v případě požadavku vyšetření 
Defilé patelly, chce mít obsluha možnost 
automatického přednastavení přístroje do 
požadované pozice včetně nastavení rotace 
rentgenky v příslušném úhlu. To je možné pouze 
v případě, kdy je rotace rentgenky motorizovaná. 
Dle dodaného návodu k obsluze v angličtině i 
s českým překladem je jasně uvedeno, že rotace 
rentgenky je pouze manuální a tudíž neplní 
technické zadání přístroje. 

Plná orgánová automatika v počtu min. 50 orgánových 
programů. 

Účastníkem nabízený přístroj není vybaven 
plným automatickým nastavením v počtu 
min.50 orgánových programů.  
Z dodaného návodu k použití vyplývá, že systém 
nabízí pouze 4 předvolené autopozice pevně 
nastavené a z toho plyne, že nemůže obsloužit 
minimálně požadované množství orgánových 
programů. Dále ze 4 uvedených pozic je patrné, že 
systém neumožňuje automatické nastavení rotace 
rentgenky 

 
K výše uvedenému zadavatel dále uvádí: 
Účastníkem nabízený přístroj je ve standartním provedení, které je podrobně popsáno v předloženém návodu k obsluze 
vybaven pouze manuální rotací rentgenky, což velmi snižuje zadavatelem deklarovaný požadavek dosáhnout nastavení 
požadované autopozice s vyloučením manuálního zásahu obsluhy a tedy eliminování nebezpečí selhání zaviněné 
obsluhou. Účastník byl zadavatelem vyzván k vysvětlení výše uvedeného zjištění „manuální rotace rentgenky“. 
Z účastníkem předloženého vysvětlení vyplývá, že nabízený přístroj nelze zcela automaticky nastavit do předvolené 
autopozice – účastník ve svém vysvětlení této skutečnosti navrhuje úpravu standartního nastavení přístroje v režimu 
servisního nastavení do nastavení, které vyžaduje aktualizaci, konfiguraci a kalibraci tohoto přístroje a uvádí čl. 5.22 
Návodu k obsluze. Dle komise nelze tento stav akceptovat, protože v návodu k obsluze je popsán režim pouze čtyř 
nabízených autopozic a o funkcích a jejich použití nastavených v servisním režimu se tento návod nezmiňuje což je 
v rozporu s ustanoveními zákona 268/2014 Sb. Zákon o zdravotnických prostředcích ve znění pozdějších zákonů. 
 



 
 

Samostatná část č. 2 
č. nabídky Obchodní firma/název/jméno, příjmení dodavatele/účastníka 

4 Electric Medical Service s.r.o. Ledce 74, 66462 Ledce IČO: 49970267 
Důvod vyloučení účastníka: 
Nabídka účastníka a nabízený zdravotnický přístroj nesplňují požadavky stanovené zadavatelem v Zadávací 
dokumentaci. Po posouzení účastníkem podané nabídky a marném uplynutí lhůty poskytnuté účastníkovi k vysvětlení 
jeho nabídky zadavatel rozhodl, že účastníkem podaná nabídka a nabízený model Skiaskopicko - skiagrafického zařízení 
s přímou digitalizací nesplňují požadavky zadavatele a účastníka vyloučil. Nabídka účastníka a nabízený zdravotnický 
přistroj, nesplňují tyto požadavky zadavatele:  

Požadavek zadavatele Nabídka účastníka 

Příloha č. 3 Kupní smlouvy – Protokol o instruktáži 
obsluhy 

V nabídce předloženém protokolu není uvedena 
osoba pověřená instruktáží od výrobce nabízeného 
přístroje. 
V nabídce předloženém protokolu není doložena 
Příloha č. 1 Přílohy č. 3 – Potvrzení o oprávněnosti 
provádět instruktáž v souladu s poučením výrobce 
dle § 61 zák. 268/2014 Sb.). 
 

Návod k obsluze pro nabízené/á zařízení v českém jazyce Návod k obsluze pro nabízené/á zařízení v českém 
jazyce – nebyl v nabídce doložen v českém jazyce. 

Prohlášení o shodě k nabízenému zařízení Nebylo v nabídce doloženo 

Příloha č. 1 Kupní smlouvy – Požadované technické 
parametry přístrojů 

V předložené příloze č.1 Kupní byly zjištěny tyto 
rozpory: 
v bodě – rotace nosiče rentgenky minimálně kolem 
horizontální osy s rozsahem min. 270° (což je 
nepodkročitelné minimum). U tohoto bodu 
požadujeme plně motorizované nastavení pozice 
přístroje (toto vyplývá z naší odpovědi na dotaz 
v zadávací dokumentaci ve stanovené lhůtě, ve 
kterém jsme jasně specifikovali tento zmiňovaný 
technický prvek, že požadujeme plně 
motorizovaný a automatizovaný posun a nastavení 
přístroje do příslušné vyšetřovací polohy). Svým 
podpisem Technické specifikace deklarujete 
motorizované nastavení přístroje, přičemž 
v technickém listu je uvedeno „manual rotation“. 

Technický list pro nabízené diagnostické pracovní stanice  Nebyl v nabídce předložen. 
Návod k obsluze pro nabízené diagnostické monitory Nebyl v nabídce předložen. 
V seznamu významných dodávek předloženém 
dodavatelem v nabídce jsou ceny za poskytnuté zakázky 
uváděny, jako ceny přesahující určitou hodnotu. 

Uvedená formulace neodpovídá požadavku 
zadavatele uvedeném v ZD. 

 
7. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru,  

Č
ást 
č

 Název samostatné části 
předmětu zakázky 

Obchodní firma/název/jméno, příjmení dodavatele, s nímž byla 
uzavřena kupní smlouva 

2 
Skiaskopicko - skiagrafické 
zařízení s přímou digitalizací – 1 
ks 

MEDIFINE a.s. Šumavská 416/15, 602 00 Brno IČO: 27718948 

3 Ureterorenoskopy – 2 ks HOSPIMED, spol. s r.o. Malešická 2251/51, 130 00 Praha 3 IČO: 
00676853 

 
Odůvodnění výběru: 
Nabídky výše uvedených účastníků splnily požadavky zadavatele stanovené v zadávací 
dokumentaci veřejné zakázky a nabídková cena nebyla zadavatelem vyhodnocena jako 
mimořádně nízká nabídková cena. 

 
 



 
 

8. Označení poddodavatelů, pokud jsou zadavateli známi,  
Samostatná 

část č. 
Obchodní firma/název/jméno, příjmení dodavatele, s nímž byla 

uzavřena kupní smlouva 
Poddodavatel uvedený v 

nabídce 

2 MEDIFINE a.s. Šumavská 416/15, 602 00 Brno IČO: 27718948 

Siemens Healthcare, s.r.o. 
IČO: 04179960 
UNIS COMPUTERS, a.s. 
IČO:  63476223 

3 HOSPIMED, spol. s r.o. Malešická 2251/51, 130 00 Praha 3 IČO: 
00676853 

Zadavateli není znám 

 
9. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity,  
Nabídky byly podány pomocí elektronických prostředků. 
 

10. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet 
zájmů zjištěn,  
Při posouzení nabídky vítězného účastníka zadavatel nezjistil střet zájmů. 
 

11. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 
odst. 3, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci.  
Zadavatel nepožadoval splnění ekonomické kvalifikace 

12. Důvod použití soutěžního dialogu, jednacího řízení s uveřejněním, jednacího řízení bez 
uveřejnění či řízení pro zadání zakázky ve zjednodušeném režimu, byla-li taková možnost 
využita: 
Zadávací řízení bylo provedeno formou otevřené nadlimitní zadávací řízení. 

 
13. Důvod zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno: 
Zadavatel zrušil tyto samostatné části předmětné veřejné zakázky: 
 
Samostatná 

část č. Název samostatné části Důvod zrušení zadávacího řízení 

1 

Skiagrafický RTG přístroj s 
přímou digitalizací včetně 

zařízení pro snímkování u lůžka– 
1 ks 

 
Na předmětnou samostatnou část nebyla podána žádná nabídka 

 
 
Ve Vyškově  8.1.2020 
 
 
 
 

  ………………………………………………. 
 Ing. Jaromír Herzán 

Vedoucí obchodního oddělení 
Nemocnice Vyškov, p.o. 

 


	Písemná zpráva zadavatele o zadání veřejné zakázky
	Samostatná část č. 2
	Samostatná část č. 2

		2020-01-08T11:52:08+0100
	Ing. Jaromír Herzán




